
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cassino, 16 luglio 2019 

All’Albo online 

Amministrazione trasparente –  

Sito web 

OGGETTO: Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 

- Asse II “Inclusione sociale e lotta alla povertà” - OT 9 Priorità di investimento 9 i - Ob. Specifico 9.2 - di 

cui alla Determina G08298 del 19/06/2019 – Piano di interventi finalizzati all’integrazione scolastica e 

formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio.  

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Determina G04340 del 09/04/2019 della REGIONE LAZIO recante Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per il Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione 

scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio - Assistenza Specialistica anno 

scolastico 2019/20, a valere su Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 - Asse II “Inclusione sociale e lotta alla povertà” - OT 9 Priorità di investimento 

9 i - Ob. Specifico 9.2 - di cui alla Determina G08298 del 19/06/2019 – Piano di interventi finalizzati 

all’integrazione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio;  

VISTO   il progetto per il Servizio di Assistenza Specialistica in favore degli alunni con disabilità o in situazioni 

di svantaggio presentato da questa Istituzione scolastica per l’anno scolastico 2019/2020;  

VISTO  il D.D. n. G08298 del 19/06/2019 della Regione Lazio, Direzione Regionale Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio, relativa all’elenco delle Istituzioni Scolastiche ammesse 

al finanziamento del servizio di assistenza specialistica, con la quale è stata assegnata a questa Istituzione 

Scolastica la somma di € 46823,60 (quarantaseimilaottocentoventitre/60) per l’attivazione del servizio di  

assistenza specialistica dell’anno scolastico 2019-20 corrispondenti a 2318 ore da svolgere nel periodo 

settembre 2019 – giugno 2020;  

CONSIDERATO che è necessario indire una procedura di affidamento per il reperimento di Cooperativa 
Sociale - Ente Gestore - Associazione o Azienda operante nel settore dell’assistenza specialistica a studenti 
con disabilità, DSA e BES per l’a.s. 2019/2020  

DETERMINA 
che la sottoscritta Pietroluongo Licia, per il suo ruolo di Dirigente Scolastico dell’IIS Carducci di Cassino, 
assuma l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 
al progetto Assistenza Specialistica per l’a.s. 2019/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Licia Pietroluongo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI "
C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001
AOO_FRIS031001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002784/U del 16/07/2019 13:29:59

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2019-07-16T14:44:10+0200
	PIETROLUONGO LICIA




